12

Протокол
внеочередного заседания Совета депутатов
муниципального округа
ВОСТОЧНОЕ ИЗМАЙЛОВО

08 ноября 2023 года, 16:00

№ 11
место проведения:

Измайловский бульвар, дом 50

(актовый зал)
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Н.А. Большаков
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
9 депутатов из 10
ДЕПУТАТЫ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ:
АБАКУМОВ В.И.

БЕЛОВ В.Е.

БУРЯКОВА Е.Н.

ЕГОРЧЕНКОВ М.А.

РЯБИНИН А.В.

ПРИБЫТКОВА М.Б.

СЕВОСТЬЯНОВА М.С.

ШМАТКОВСКИЙ В.Ф.

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:
Заместитель главы управы района восточное Измайлово города
Москвы
- Умеренков А.А.
Советник по правовым вопросам
- Емельянов В.Ю.
Главный бухгалтер - советник по финансово-

экономическим вопросам
- Симкин А.В.
Помощник прокурора Измайловской межрайонной

прокуратуры ВАО города Москвы
- Афанасьева В.В.
Консультант организационного управления префектуры
ВАО г. Москвы
- Каленова Ю.В.
Повестка дня
1.
Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

2.
О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

Докладчик: главный бухгалтер – Советник по экономическим вопросам Симкин Александр Владимирович.
3.
Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

Докладчик: директор ГБОУ «Школа 1811 «Восточное Измайлово» Тихонов Валерий Анатольевич.

4.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.12.2022 №74 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2023 год».
Докладчик: глава управы района Восточное Измайлово города Москвы Умеренков Александр Алексеевич.

5. О проекте плана работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
6.
Разное.

6.1. (протокольно) Об обращении Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
7.
Об утверждении повестки дня очередного заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на ноябрь 2023 года.

Докладчик: глава муниципального округа Восточное Измайлово Большаков Николай Александрович.
8.
Закрытие заседания Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

1. Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

Большаков Н.А., председательствующий на заседании:
Уважаемые депутаты! На заседании Совета депутатов присутствуют 9 депутатов. Кворум имеется. Предлагаю открыть очередное заседание Совета депутатов.
Есть другие предложения? Нет. Замечания? Нет.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)

Принято единогласно.
У вас в материалах есть повестка дня сегодняшнего заседания.

У кого есть вопросы, предложения, замечания?

Ставлю на голосование. Кто за то чтобы утвердить повестку дня прошу голосовать.

Кто за?

(9 депутатов)

Кто против?

(нет)

Кто воздержался?
(нет)
Принято.

2.
О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово «О проекте бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

Слушали: Симкина А.В.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Принять в первом чтении проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (приложение).

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (далее - местный бюджет):

2.1. По доходам:

2.1.1.
Общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 24646,7 тыс. рублей.

2.1.2.
Общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 23393,7 тыс. рублей.

2.1.3.
Общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 23393,7 тыс. рублей.

2.2. По расходам:

2.2.1.
Общий объем расходов местного бюджета в 2024 год в сумме 24646,7 тыс. рублей.

2.2.2.
Общий объем расходов местного бюджета в 2025 год в сумме 23393,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 600,0 тыс. рублей.

2.2.3.
Общий объем расходов местного бюджета в 2026 год в сумме 23393,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы местного бюджета в сумме 1200,0 тыс. рублей.

2.2.4.
Дефицит бюджета в 2024 году – 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей. Профицит бюджета в 2024 году - 0,0 тыс. рублей, в 2025 году – 0,0 тыс. рублей, в 2026 году – 0,0 тыс. рублей.
3. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»:
3.1. Провести публичные слушания по адресу: Измайловский, бульвар, дом 50 (зал заседаний Совета депутатов МО Восточное Измайлово) в 15.00 часов 12 декабря 2023 года.
3.2. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в составе: глава муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большаков; депутат Совета депутатов В.Ф. Шматковский; специалисты аппарата Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово: В.Ю. Емельянов, А.В. Симкин, Н.А. Кочерёжкин.
4. Главе муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакову:

4.1. Доработать проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» с учетом поступивших поправок и результатов публичных слушаний и в срок до 12 декабря 2023 года внести доработанный проект на рассмотрение Совета депутатов.

4.2. Опубликовать настоящее решение и проект решения Совета депутатов «О бюджете муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» в бюллетене «Московский муниципальный вестник».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
3. Информация руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности.

Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

(протокольно)

1. Перенести заслушивание информации руководителя государственной общеобразовательной организации района Восточное Измайлово города Москвы об осуществлении образовательной деятельности га первый квартал 2024 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.12.2022 №74 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2023 год».
Слушали: Большакова Н.А., Титова В.О.
Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 13.12.2022 №74 «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию района Восточное Измайлово города Москвы на 2023 год» (далее - решение):

1.1. Изложить приложение к решению в соответствии с приложением к настоящему решению.

2.
Главе управы района Восточное Измайлово города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, утвержденных в пункте 1 настоящего решения.

3.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Восточное Измайлово города Москвы.

4.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Восточное Измайлово в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Большакова Н.А.
5. О проекте плана работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год.

Слушали: Большакова Н.А.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет
принято единогласно

РЕШЕНИЕ

1.
Принять в первом чтении проект плана работы Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово на 2024 год (приложение).

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Н.А. Большакова.
6. Разное.
6.1 (протокольно) Об обращении Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.
Слушали: Большакова Н.А.
Выступили: Белов Е.В., Шматковский В.Ф.

Голосовали:
За

- 9
Против

- нет
Воздержался
- нет

принято единогласно

РЕШЕНИЕ

(протокольно)

1. Признать нецелесообразным включение участка прилегающего к дому по адресу город Москва, ул. Нижняя Первомайская, дом 60 в зону платных городских парковок.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Восточное Измайлово
Н.А. Большаков

Протокол вел

Н.А. Кочерёжкин
6